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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/75
Daté: 13.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t8 Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 to Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s@ Republikés si

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 68, 69 dhe 70 t& Qeverisé s Republikés s¢
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus% HAR}AD AJ

Kryeministér i Republikés sé Koso és

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° & gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




N
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti pérfundimtar mbi zbatimin e Agjendés pér Reforma Evropiane - ERA
2016-2018.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_~—Ramush HAREDINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosowés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Seckretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-8s
o Arkivit t& Qeverisé



4
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Draft Lista e Prioriteteve t& Agjendés pér Reforma Evropiane - ERA 11 pér vitin
2019.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

E{AR INAJ
Lt

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ 1€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



A
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés.

2. Projekiligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~~—Ramush HA:‘%DINA]
l-m-(f : hr("jm

Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-é&s
e Arkivit t&¢ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/75
Daté: 13.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligjii pér ratifikimin e Marréveshjes pér Kredi midis Republikés sé
Kosovés dhe Unicredit Bank Austria Ag pér Projektin e Sistemit pér Largimin e Ujérave té
Zeza pér Komunén e Podujevés,

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~— Ramush ARAD%NA]
: ‘4 i B *ag

Kremjnistér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

* (€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika“e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/75
Daté: 13.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Kushtet, Angazhimin, Kategorizimin dhe Ményrén
e Pagesés s¢ Trajneréve né Institutin e Kosovés pér Administraté Publike.

2. Obligohet Ministria ¢ Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

%]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Moj

_— \ "'w

Kryeministér i Republikés sé Kosovés ;
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
* t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/75
Daté: 13.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Financat e Pushtetit Lokal.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet fera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

7~ )Ramush HARAIPINAJ
\ \ 1

'f(ryemjnistér i Republikés sé Kosové‘sf

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&é Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 2441/2 daté 06.11.2018, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qeveritar pér Persona té Zhdukur, pér caktimin e shumés
financiare né vlerén 400.00 (katérqind) euro, né pérkrahje té familjeve t¢ personave té
zhdukur me rastin e organizimit t& ceremonisé sé rivarrimit t¢ mbetjeve mortore t& personit
té zhdukur, té identifikuar.

2. Né zbatim t& kétij vendimi, obligohet Komisioni Qeveritar pér Persona té Zhdukur té
hartojé dhe aprovojé procedurat dhe kriteret pér pérkrahje té familjeve té personave t&
zhdukur né organizimin e ceremonisé sé rivarrimit té mbetjeve mortore té personit &
zhdukur, t8 identifikuar.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, shfrytézohen mjetet financiare t& ndara pér shpenzimet e
Komisionit Qeveritar pér Persona té Zhdukur, kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té buxhetit té Zyrés sé Kryeministrit.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe do té jeté i zbatueshém né pérkrahje t&
familjeve t& personave t¢ zhdukur né organizimin e ceremonisé sé rivarrimit t& mbetjeve
mortore t& personit té zhdukur, pérfshiré edhe rastet e pa proceduara deri mé tani.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republikaﬂe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 29 té Ligjit Nr.03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésite me ndryshimet dhe plotésimet e béra dhe paragrafit 2, neni 14 i Ligjit Nr.06/L-020
pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2018, neni 15 pika 2 dhe 5 i Ligjit Nr.06/1.-020
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 (& Rregullores
nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjisisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Zyrés té Presidentit pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
100.000 € pér pagesén e konsulencés pér kompaning amerikane Ballard Partners.

2. Mjetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve té rezervés né shumé prej 100.000 € euro dhe transferohen né Zyra e
Presidentit me kod 102 né nénprogrami 10500 Zyra e Presidentit né kategoring e
shpenzimeve Mallra dhe Shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~Ramush ZAR&?A] .
AR,
T%ryeminist'e’r i Republikés s@ Kosovés‘7

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-8s
o Arkivit t& Qeverisé



\
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit 03/1-48 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite
me ndryshimet dhe plotésimet e béra dhe paragrafit 2, neni 14 i Ligjit Nr.06/1.-020 pér Buxhetin
e Republikés sé Kosovés pér vitin 2018, neni 15 pika 2 dhe 5 i Ligjit Nr.06/L-020 pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren n.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, ne mbledhjen e
mbajtur mé 13 néntor 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés s¢ Mitrovicés pér ndarjen e mjeteve financiare né shumg prej
200.000 € pér pagesa té obligimeve Furnizim me Medikamente mjekésore, material
shpenzues etj.

2. Mjetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve té rezervés né shumé prej 200.000 € euro dhe transferohen né komunén e
Mitrovicés me kod 642, né programin Shéndelésia dhe Mirégenia Sociale nén programi
Administrata me kod 73031 shuma prej 100,000 euro né shpenzime kapitale né projektin
" Autoanalizator Hematologjik - Biokimik (Pajisje Speciale Mjekésore)” me kod t& projektit
47039, dhe né kategoriné e shpenzimeve Mallra dhe Shérbime ng programin Shéndetésia
dhe Mirégenia Sociale nén programi Administrata me kod 73031 shuma prej 100.000 €.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

" Rhmush XRA INAJ

j
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-is
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/75
Daté: 13.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
té¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 13 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1.~ Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés s¢
Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes sé
Kredisé né mes té Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria ¢ Financave, dhe
Unicredit Bank Austria AG, pér financimin e projektit pér ndértimin e fabrikés pér ujé té
pijes n¢ Komunén e Gracanicés,

2. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés i rekomandon Presidentit & Republikés s&¢ Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit té& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e
kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
amush ;I@RADF}JA] f
= "'_:: \M “ " N N
Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivil t& Qeverisg
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje té& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 13 néntor 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés sé
Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes sé
Kredis¢ né mes t¢ Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave, dhe
Unicredit Bank Austria AG, pér financimin e projektit pér ndértimin e fabrikés pér ujé @
pijes né Komunén e Istogut.

2. Qeveria ¢ Republikés s¢ Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e

kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® (@€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/75
Dateé: 13.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
té Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovéds, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s@ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé si
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 13 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés s¢
Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t8 Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes s¢
Kredisé né mes & Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave, dhe
Unicredit Bank Austria AG, pér financimin e projektit té trajtimit té ujérave t& zeza né
Komunén e Shtimés.

2. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés i rekomandon Presidentit & Republikés sé Kosovés

dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e
kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

" Ramush %RAD@NA%\
b—& “ \ G

Kllyeministér 1 Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* (€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé s¢ Shéndetésiss, nr. prot. 05-6825/2
daté 31.10.2018, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Prona e evidentuar né parcelén me nr. P-71813068-02596-1 me sipérfaqge prej 1049 m2, Zona
kadastrale Prizren, aktualisht né posedim té Spitalit Rajonal té Prizrenit “Dr. Daut Mustafa”
1jepet né€ shirytézim té pérkohshém né afat prej dhjeté (10) viteve Prokurorisé Themelore né
Prizren.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusj{ARA INA]

E 3
) |V \ E &t v J
Kryeministér i Republikés sé Kosovés P

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

¢  Shérbimit Spitalor Klinik dhe Universitar t& Kosovés
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s

e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 15/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutds sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s@ Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Ministriss sé Shéndetésisé, nr. prot. 05-7798
daté 12.11.2018, Qeveria e Republikés sé Kosoviss, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2018,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s& Shéndetésisé, 5465m?2 nga prona e evidentuar né parcelén
me nr. P-71914059-02805-7, Zona Kadastrale Prishting, aktualisht ne posedim t& Qendrés
Klinike Universitare, i kalohen né pronési Komunés sé Prishtinés me géllim t& ndértimit te

objektit t¢ Ambasadés Gjermane.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

sé Kosovés ;
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° & gjitha ministrive (ministrave)

®  Shérbimit Spitalor Klinik dhe Universitar t& Kosovés
e Komunés sé Prishtinés

* Sekretarit t¢é Pérgjithshém té ZKM-&s

e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/75
Daté: 13.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores s&é Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Dokumentin Strategjik t¢ Dialogut i Nivelit t& Larté¢ Kosové - BE pér
Prioritetet Kyge, Agjenda pér Reforma Evropiane (ARE), paragrafi 2.1 pika a 4, Néntor 2016,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Themelohet Bordi késhillues pér AIPN.

2. Késhilli pérbéhet nga teté (8) anétaré né kété pérbérje:

2.1. KIESA, Kryesues;

2.2. MTI, Departamenti pér Integrim Evropian dhe Koordinim te Politikave;
2.3. MTI, Departamenti i Industrisé;

2.4, Ministria e Integrimit Evropian;

2.5. Késhilltari Politik i Kryeministrit;

2.6. Ministria e Diasporés;

2.7. Ministria e Zhvillimit Ekonomik;

2.8. Ministria e Zhvillimit Rajonal;

2.9. Ministria e Punéve t8 Jashtme;

2.10. Oda Ekonomike e Kosovés.

3. Keshilli detyrat e tij i kryen né pérputhje me Planin e Veprimit pér Zbatimin e Prioriteteve
Kyge, paragrafi 2.1 pika a 4.

4. Késhilli themelohet me géllim t& fuqizimit né ményré t& konsiderueshme i kapaciteteve dhe
pérmirésimi i organizimit t& portfolios s¢ brendshme té Agjencisé sé Kosovés pér Investime
pér t'i mundésuar pérmirésimin e performancés pér promovimin dhe mbéshtetien e
investimeve, sektorit privat dhe zhvillimit t&¢ NVM-ve.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



e
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/75
Daté: 13.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s@ Tregtisé dhe Industrisé pér nénshkrimin o
Deklaratés s¢ Pérbashket pér Bashképunim me Islandén, Principatén e Lihtenshtajnit,
Mbretéring e Norvegjisé dhe Konfederatén Zvicerane.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé qé & zhvillojé negociatat me Islandén,
Principatén ¢ Lihtenshtajnit, Mbretéring e Norvegjisé dhe Konfederatén Zvicerane, me
qéllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar té Deklaratés, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~— Ramush ARAD{?A]

Ikryeminist'ér 1 Republikés sé Kosovis

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-gs
o Arkivit t& Qeverisé



A 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/75
Daté: 13.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés s@
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes pér Protokollin Shtesé 5 t&
Marréveshjes pér Amendimin dhe Aderimin né Marréveshjen e Tregtisé s& Liré t& Evropés

Qendrore.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush IZARAD AJ l‘
;;'f-f-:. s Loy

T v T
Kryeministér i Republikés sé Kosovés |

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

* (& gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/75
Daté: 13.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé pér Forcén e Sigurisé s¢ Kosovis pér dhénien né shfrytézim
pér nevoja t& FSK-s¢, t&¢ Kampit "Slim Lines" né& Prishting, vend bazim i shfrytézuar

paraprakisht nga ana e Batalionit Portugez t&¢ KFOR-it.

2. Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés, Ministria e Administratés Publike dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn ng fuqgi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&8 ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



